Thalloczy et Bardbas Cod. Blag. str. 7—9. br. III. — Wenzel Cod. dipl. 
Arpad. VII. 115. — Kukuljević Reg. no. 409. 

Iz potvrde zagreb. kaptola od U. februara 1350. koju je zatražio 
* comes Duymus jilius comitis Radozlai de Blagayt.. 
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125. 
1241, 29. decembra. 

Fridrik II. car rimski dozvoljuje Trogiranima slobodu trgovanja u 
Napulju. 

Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jeru
salem et Siciliae rex, universis in regno Siciliae constitutis quibus prae-
sentes litterae fuerint ostensae, fidelibus suis, gratiam suam et bonam 
voluntatem. Noverit universitas vestra, quod nos benignius attendentes 
grata servitia, quae universi homines Tragurii de partibus Dalmatiae 
ultra mare fideles amici nostri nobis ad mandatum nostrum exhibere 
devotione solita studuerunt, concessimus eis, ut ubique per regnum no
strum salvi et securi incedant, in personis et rebus eorum. Quocirca fi-
delitati vestrae mandamus atque praecipimus, quatenus ubicunque et 
apud quemcunque vestrorum aliquis hominum praedictorum pervenerit, 
nullus vestrum praesumat de eo ipsum tarn in persona quam 
rebus suis offendere, quod qui praesumpserit, indignationem meam no
verit incursurus. 

Datum apud Sanctum Sal(vatorem ?) L XXIX. 
decembris XIIII. indictione. 

Lucius De regno Dalm. et Croat.. L. IV. c. V. p. 264. — Dumont 
Corps universe I, 179, Huillard-Breholles Hist. Friderici VI. 901. Sva 
tri meću u god. 1241. — Ficker Reg. imperii V. no. 1589 meće u godinu 
1225. i navodi za to razloge. — Kukuljević Reg. no. 409. 

126. 
1241. 

Bilješka o osnutku samostana koludrica u Ninu i Zadru god. 1241. 

Item dixerunt et asseruerunt, prout ab antiquioribus sororibus dicti 
monasterii intellexerunt, dictum monasterium fuisse fundatum hoc 
modo: quia scilicet venientes de partibus Hungariae et fugientes quin
que sorores cuiusdam monasterii in partibus Hungariae vocati Vespri-
mium ordinis sancti Augustini, secundum instituta et sub cura fratrum 
dicti Praedicatorum ordinis constituti a persecutione Tartarorum, in 
quarum quinque sororum comitiva erant fratres Predicatores; nomina 
quarum quinque sororum dixerunt haec esse: soror Egizia filia Simeonis 
bani, soror Christina, soror Helena, soror Margarita, soror Maristella: 
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quarum quatuor remanentes in civitate Nona ordinaverunt monasterium 
in dicta ecclesia sanctae Mariae; quinta vero soror nomine Helena ivit 
Jaderam et ibidem ordinavit monasterium vocatum sancta Maria de alta 
Ripa, sive de Melta etc. 

Farlati Illyr. sacrum V. p. 77—78. — Katona V. p. 992. — Feje'r 
Codex dipl. Hung. IV. I. p. 232. 

127. 

1242, 4. januara. U Beču. 

Pismo opata manastira sv. Marije (ti Domolku) o bitci na Saju, 
o bijegu kralja Bele i kako je ranjen i umro herceg hrvatski 

Koloman. 

Religiosis viriš et universe sancte matris ecclesie fidelibus pre-
sens scriptum visuris vel audituris, F. dei gratia humilis abbas sancte 
Mariae totusque conuentus eiusdem loci ordinis sancti Benedicti in 
Ungaria commorantes, consolationem paracleti cum salute, quam pro-
meruit St. Benedictus et gloriam sempiternam. Latores presentium, 
fratres B. et J. sacerdotes domus nostre monachos, vestre commen-
damus charitati, quos de claustro St. Marie in Ruscia in Hyberniam 
transmittimus gratia commorandi, et hoc per inopinatum adventum Tar-
tarorum, qui dicuntur Ismaelite, proh dolor! compellimur faciendum. 
Heu mater ecclesia gemens et dolens de filiis deo famulantibus, qui 
dispersi per diversas nationes gentium, propter Tartaros supervenientes 
inopinate fines orientales potenter invaserunt et maximam hominum 
partem ibidem habitantium peremerunt. Insuper bona ecclesie nostre 
et redditus fratrum, quibus sustentabantur, totaliter devastaverunt; et 
dicitur, quod quadraginta duo anni sunt lapsi ex quo recesserunt a 
montibus, in quibus clausi tenebantur. Qui de locis maledictis, ut cre-
dimus, progredientes provincias Asie bestialiter devastando, quattuor 
reges cum principibus eiusdem terre inhumaniter mactaverunt. Regem 
Persarum cum suis tribunalibus, similiter viginti et quinque duces Russiae 
potentissimos, ducem H(enricum) Polonie pie memorie cum quadraginta 
millibus hominum una die quasi in momento interfecerunt. Preterea ma-
gnificum regem Hungarie Bela nomine fugaverunt; archiepiscopos tres 
et quattuor suffraganeos et sexaginta quinque millia hominum (interfece
runt). Et in eodem bello regem Colomanum predicti regis fratrem vulne-
raverunt lethaliter, ita quod mortuus est post breve tempus, deinde pro-
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ficiscentes ad fines nobilis ducis Austrie, Styrie, Marchie Taruisie, Moravie 
et Boemie. In natali domini Danubio congelato cum magna multitudine 
ad alteram partem fluminis transmearunt. Predictorum principum terras 
vastando omniaque feraliter per circuitum exterminando, nulli parcentes 
sexui, inenarrabilia perpetrant impudenter. In ecclesiis cum mulieribus 
suis dormiunt, et de ceteris locis deo sacratis, proh dolor! stabula fa-
ciunt iumentorum. Quorum insolentia deo irato in tantum involuit, quod 
prelati, archiepissopi scilicet, episcopi, abbates, principes et vulgus ineffa-
bile ante ineffrenatos barbarorum principes fugiunt, nihil aliud nisi 
mortem expectantes; monachis, monialibus, predicatoribus interfectis et 
lamentabiliter morientes, pro Christi nomine effecti martyres, ut credimus 
eterne beatitudini socientur. Unde charitatem Vestram humiliter im-
ploramus, quatenus hiis ad vos confugientibus sinum aperiatis miseri-
cordie. Datum Vienne anno gratie MCCXLII. pridie nonas ianuarii.